
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS  - Gestão: 2021/2024

“Criado pela Lei Municipal n° 06/97, datada de 24/02/1997.”

EDIÇÃO; 121MÊS: JULHOANO; 2023

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE N° IN0010/2023

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° DV0028/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada em Serviços
Técnicos em Desenvolvimento Profissional e Preparado de
Documentos para auxiliar a Secretaria Municipal de Assistência Social
- FMAS, visando melhorias na aplicação dos recursos dentro dos

programas assistidos pelo Fundo Municipal de /\ssistência Social de
Assunçâo-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n“
DV00028/2023. DOTAÇÃO: Unidade Gestora: 02.090-SECRETARIA
DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL/FMAS Classificação de Despesa:
02090.08.244.0486.2099 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA. Fonte
de Recurso: 660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de
Assistência Social - FNAS. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Assunção e: CT N° 00110/2023 - 29.06.23 - MARCELO JORGE
DE LIMA-R$ 12.500,00.

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n** IN00010/2023, que

i— objetiva: Realização de show artístico (OS 3 DO NORDESTE), em via
pública, no 33“ São Pedro de /Vssun^o-PB, no dia 22 de julho de
2023; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu
objeto a: F. MIX EMPREENDIMENTOS LTDA portadora do CNPJ n“
14.651.898/0001-72 - R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

Assunção - PB, 03 de julho de 2023

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos n“ IN00010/2023. OBJETO:
Realização de show artístico (OS 3 DO NORDESTE), em via pública,
no 33“ São Pedro de Assunção-PB, no dia 22 de julho de 2023.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei Federal n“ 8.666/93
e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Cultura, Esportes,
Eventos e Lazer. Ratificação: Prefeito, em 03/07/2023.

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N“ DV0029/2023

OBJETO: Aquisição de fardamentos e EPIs destinados aos Agentes
Comunitários de Saúde e Agentes de Edemias, através do Fundo
Municipal de Saúde de Assunção PB, conforme especificações
constantes no Memorando. FUNDAMENTO LE<3AL: Dispensa de
Licitação n® DV00029/2023. DOTAÇÃO: Unidade Gestora: 02.080-
SECRETARIA DE SAUDE / FUNDO MUN. DE SAÚDE Classificação
de Despesa: 02080.10.122.0500.2053 - MANUT. DAS ATIV. DA SEC.
DE SAUDE - REC. SUS Elemento de despesa: 3.3.90.30.00.00
MATERIAL DE CONSUMO; 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE; Fontes de Recurso: 600 Transf. Fundo a
Fundo Rec. SUS prov. Gov. Federal - Bloco Manut. Ações e Serv.
Públicos de Saúde; 601 Transf. Fundo a Fundo Rec. SUS prov. Gov.
Federal - Bloco Estrut. Rede de Serv. Públicos de Saúde.. VIGÊNCIA:
até 0 final do exercício financeiro de 2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT N“
00111/2023 - 29.06.23 - MODELLINA INDUSTRIA E COMERCIO DE
CONFECCOES LTDA - R$ 8.245,00.

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N“ DV0027/2023

OBJETO: Aquisição de kits de materiais pedagógicos para o
funcionamento das Salas de Recursos AEE (Atendimento
Educacional Especializado) para o atendimento das necessidades das
escolas da rede municipal de ensino. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação n“ DV00027/2023. DOTAÇÃO: Unidade
Gestora: 02.060-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Classificação da
despesa: 02060.12.361.0400.2016 - MANUT. DAS ATIV. DO QSE E
OUTROS; 02060.12.365.0400.2130 - MANUT.ATIV.ENS.INFANTIL
FEB 30“/o VAAT-COMP.UNIAO; 02060.12.365.0400.2047 -
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENS. INFANTIL -MDE;
02060.12.365.0400.2122 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO
ENS. INFANTIL 30% Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00.00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; Fonte de Recurso:
500 Recursos não Vinculados de Impostos; 540 Transferências do
FUNDEB
Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT;.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT N“
00109/2023 - 28.06.23 - COMERCIAL BRAGA VARIEDADES LTDA -

c  R$ 7.736,80.

Impostos e Transferências de Impostos; 542

■qo
'(D
Q.

ASSUNÇÂO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 04 DE JULH' S3.Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/


